
 

 

 

 

Prot. n. vedi segnatura Udine, vedi segnatura 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTE le norme inerenti la trasparenza e correttezza amministrativa della P.A.; 
VISTO il D.Lgs 165/2001, art. 7 - co.6, norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 
VISTO il D.I. 129/2018 – Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle Istituzioni Scolastiche, in particolare gli art. 43 e 44 (attività negoziale); 
VISTO l’art. 18, comma 1 lett. A del D. Lgs. n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di 

lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria 
nei casi previsti dal decreto stesso; 

CONSIDERATO che l’incarico di medico competente comporta prestazioni professionali di natura specialistica 
ed attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico; 

PRESO ATTO che si rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per il servizio di 
assistenza sanitaria; 

 
DETERMINA 

 

1. l’avvio dell’attività negoziale attraverso l’emanazione di un Avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico annuale 
al Medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria; 

2. la procedura è rivolta ai medici, persone fisiche, in possesso dei requisiti professionali obbligatori per poter 
svolgere le mansioni tipiche di un medico competente individuati all’art. 38 del D.Lgs. 81/2008; 

3. il professionista medico competente verrà individuato nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento 
e trasparenza secondo l’offerta economicamente più vantaggiosa, valutando il possesso di competenze tecniche 
elevate necessarie per l’espletamento di tale incarico rilevate attraverso una tabella ponderata di titoli come da 
avviso pubblico; 

4. di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta pervenuta se ritenuta valida, o di non 
procedere ad alcuna aggiudicazione in caso venisse meno l’interesse pubblico o qualora nessuna delle offerte 
fosse ritenuta idonea; 

5. l’incarico verrà aggiudicato al candidato che avrà ottenuto il punteggio più elevato e sarà attribuito per un anno, 
con decorrenza dalla data di attribuzione dell’incarico; 

6. Il recesso anticipato potrà essere deciso in forma unilaterale dall’Istituto, a insindacabile giudizio del Dirigente 
scolastico; in questo caso l’Istituto sarà tenuto esclusivamente al pagamento del compenso per l’opera svolta 
fino a quel momento. 

7. Esclusione dalla procedura 
Saranno esclusi dalla procedura compartiva le offerte pervenute dopo la data di scadenza e prive anche di una 
parte della documentazione richiesta. 

8. Commissione graduatorie 
La commissione della valutazione delle candidature avverrà entro 5 giorni dopo la scadenza dell’Avviso di 
selezione. 

9. Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990 il Responsabile del procedimento è il 
Dirigente Scolastico Macaluso Michelangelo  

10. L’Avviso di selezione sarà pubblicato all’Albo dell’Istituto e sarà inviato all’Ordine Provinciale dei Medici. 

 
 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Macaluso Michelangelo 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Via Petrarca, 19 – 33100 – Udine 
TEL 0432-1276212 
mail: udic842006@istruzione.it udic842006@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico – UDIC842006 

Codice fiscale 94127280306 Codice univoco fatturazione UFK51D 

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008999 - 23/09/2022 - VII.7 - U

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo

mailto:udic842006@istruzione.itudic842006@pec.istruzione.it

		2022-09-26T13:06:24+0200
	Michelangelo Macaluso




